PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.°  07833/2022, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 53.859,00 (cinquenta e tres mil e oitocentos e cinquenta e nove reais).

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00081 - 08.244.4007.2152 - 33903900 	............................................................... 8.254,00

Remanejamento de saldos para aquisição de kits alimentos para atender a população carente

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL PE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação 5000012 - PISO SOCIAL PAULISTA

00082 - 08 244 4007 2152 - 33903900 	 2 000 00

Saldos necessário para locação de som e iluminação para os festejos do CCA

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ÂplÍcação: 3000031 - MAC-VC-MS-FNS ÀTEDIM.AMBULATORIAL E HOSPITALAR

00119- 10.302.1003.2291 - 33903900 . ........ ... .............................................................10.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de exames para atender a população

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3120015 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAÚDE NACIONAL

00126 - 10 301 1001 2293 - 33903000 	 1 375 00

Remanejamento de saldos para aquisição de equipamentos para setor de fisioterapia

Unidade 0601 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Apliàação: 3000109 - Programa de Apoió a Infórmátização e Qual ificaçãodos Dados

00134-10.301.1001.2293-33903900 ........ .......................................................................... 9.230,00

Remanejamento de saldos para complementar valor de locação de máquinas copiadoras na Secretaria de Saúde

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000116 - APS-Capitação Ponderada

00134 - 10.301.1001.2293 -33903900 .. ............................................................... 10.000,00

Remanejamento de saldos para manutenção nos aparelhos de fisioterapia

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

00- CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00239 - 13.392.3002.2088 - 33903600

1.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de apresentação musical em evento comunitário

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00301 - 27.812.3007.2296 - 33903000

12.000,00

Remanejamento de saldos para aquisição de shorts, melões e coletes para atender as modalidades esportivas

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 53.859,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00076 - 08.244.4007.2152 - 33903000 	............................................................... 8.254,00

Remanejamento de saldos para aquisição de kits alimentos para atender a população carente

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5000012 - PISO SOCIAL PAULISTA

00077 - 08.244.4007.2152 - 33903000 	................................................................ 2.000,00

Remanejamento de saldos para complementar valor de locação de máquinas copiadoras na Secretaria de Saúde

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000031 - MAC-VC-MS-FNS ATEDIM.AMBULATORIAL E HOSPITALAR

00118-10.302.1003.2291 -33903600 	............................................................... 10.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de exames para atender a população

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000109 - Programa de Apoio a Informatização e Qualificaçãodos Dados

00126 - 10.301.1001.2293-33903000 	............................................................... 	. 9.230,00

Remanejamento de saldos para complementar valor de locação de máquinas copiadoras na Secretaria de Saúde

m
Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

Uniddde: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000116 - APS-Capitãção Ponderada

00130 - 10.301.1001.2293 - 33903600 	............................................................... 10.000,00

Remanejamento de saldos para manutenção nos aparelhos de fisioterapia

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3120015 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAÚDE NACIONAL

00 134 - 10.301.1001.2293 - 33903900 	............................................................... 1.375,00

Remanejamento de saldos para aquisição de equipamentos para setor de fisioterapia

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002. 2088 - 33903900 	................................................................ 1.000,00

Remanejamento de saldos para apresentação musical em evento comunitário

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00303 - 27.812.3007.2296 - 33903900 	............................................................... 12.000,00

Remanejamento de saldos para aquisição de shorts, meiões e coletes para atender as modalidades esportivas

TOTAL DAS ANULAÇÕES .......................................................... 	 53.859,00

ES .

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br